Wiadomości zagraniczne.

WIADOMOSCI Z POPRZEDNICH POCZT.

— Warszawa 3 Kwietnia. —

Rada Administracyjna królestwa ogłosiła co następuje: »W celu udzielenia środka dla uniknięcia zwłoki w budowie drogi żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*. Rada Administracyjna postanowieniem z d. 27 Września (9 Października) 1840 r. zezwoliła, ażeby b. Administracja drogi żelaznej, wrazie gdyby z właścicielami, których własność okaże się potrzebą zająć pod drogę, nie mogła być zawartą ugodą dobrowolną, postępowała na zasadzie oddzielnych przepisów, w postanowieniu powołanem wskazanych. Obecnie rada administracyjna, poroztrząśnieniu raportu zarządu, dla budowy wspomnianej drogi ustanowionego, a przez komitet tejże drogi popartego, w którym zarząd upraszał o udzielenie mu tych samych praw, jakie niegdy służyły b. Administracji, pod względem zajmowania własności prywatnych na użytek drogi żelaznej, uznawszy wniosek powyższy ze wszelkich względów uzasadnionym, postanowiła i stanowi: Art. 1. Zarząd budowy drogi żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej* przy zajęciu własności prywatnych pod tęż drogę, w razie potrzeby, ma się zastosować do postanowienia rady z d. 27 września (9 października) 1840 r.

— Paryż 23 Marca. —

Moniteur ogłosił postanowienie królewskie z d. 20 Marca polecające wykonanie konwencji pocztowej zawartej i podpisanej d. 30 Listopada 1843 r. między Francją i Austryą.

Ajenci rządu angielskiego czynią nowe usiłowania dla zawiązania na nowo z gabinetem tuieryjskim układów względem traktatu handlowego.